

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2024

(58. regnskabsår)

Hesseløgade 16
2100 København Ø
CVR-nr. 26 34 07 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025

Kjeld Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	17
Balance 31. december	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	21
Noter	22

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for ISC Rådgivende Ingeniører A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. maj 2025

Direktion

Anders Thomsen
adm. direktør

Marianne Tarp-Johansen
direktør

Bestyrelse

Sven Kristian Riskær
formand

Kjeld Thomsen

Karina Claudius Thomsen

Bjarne Ibsen

Anders Thomsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for ISC Rådgivende Ingeniører A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Planlægger og udfører vi revisionen af årsregnskabet for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de konsoliderede finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne som grundlag for at udforme en konklusion om årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og gennemgå det udførte revisionsarbejde. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 28. maj 2025

Ri Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 44 52 80 45

Joachim Munch
statsautoriseret revisor
mne42244

Selskabsoplysninger

Selskabet	ISC Rådgivende Ingeniører A/S Hesseløgade 16 2100 København Ø CVR-nr.: 26 34 07 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 10. marts 1967 Regnskabsår: 58. regnskabsår Hjemsted: København
Bestyrelse	Sven Kristian Riskær, formand Kjeld Thomsen Karina Claudius Thomsen Bjarne Ibsen Anders Thomsen
Direktion	Anders Thomsen, adm. direktør Marianne Tarp-Johansen, direktør
Revision	Ri Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	189.342	156.736	173.971	168.373	153.255
Resultat af primær drift	17.118	787	21.974	20.458	5.129
Resultat af finansielle poster	3.590	4.591	-1.954	3.043	5.823
Årets resultat	15.612	4.691	14.711	18.257	1.156
Balance					
Balancesum	273.522	249.464	252.842	246.683	235.907
Investering i materielle anlægsaktiver	5.283	1.965	43.994	4.843	2.438
Egenkapital	116.345	100.733	104.320	101.609	84.352
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	40.315	-6.621	24.780	16.229	-23.861
- investeringsaktivitet	-3.593	11.842	-38.824	9.033	-6.184
- finansieringsaktivitet	-227	-472	29.422	-5.236	-4.750
Årets forskydning i likvider	36.495	4.749	15.379	20.026	-34.805
Antal medarbejdere	242	231	211	207	220
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,5%	0,3%	8,8%	8,5%	4,3%
Soliditetsgrad	42,5%	40,4%	41,3%	41,2%	35,8%
Forrentning af egenkapital	14,4%	4,6%	14,3%	19,6%	2,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2020. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

ISC's aktivitet omfatter rådgivende ingeniørvirksomhed i såvel Danmark som udlandet, herunder særligt i Europa, USA og Fjernøsten. ISC's væsentligste forretningsområder er Offshore Vind, Infrastruktur, Industri, Byggeri & Anlæg, Olie & Gas og Vedvarende Energi.

ISC har hovedkontor i København og derudover kontorer i Esbjerg, Aarhus, Kolding, Aalborg, Kalundborg, Viborg samt et filialkontor i Taiwan, hvorfra ydelser til ISC's klienter leveres. Den geografiske spredning af ISC's kontorer giver selskabet mulighed for lokal forankring, nærhed til klienter samt mulighed for rekruttering af og fastholdelse af medarbejdere med de rette kompetencer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 15.611.964, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 116.344.744.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer en stabil udvikling i det kommende regnskabsår med fortsat fokus på vækst inden for selskabets kerneområder. Forventningerne er baseret på eksisterende kundeportefølje, pipeline af projekter samt markedsforhold inden for rådgivning på de markeder ISC opererer i, nationalt som internationalt. Eventuelle udsving i valutakurser, ændringer i lovgivning eller konjunkturforskel kan dog påvirke udviklingen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har i regnskabsåret 2024 haft forsknings- og udviklingsaktiviteter inden for Offshore Vind forretningsområdet sammen med eksterne partnere, og følger herudover løbende teknologiske og digitale udviklingsmuligheder med henblik på at optimere interne processer og ydelser til kunder.

Filialer i udlandet

ISC har i regnskabsåret etableret filialkontor i Taiwan, driften af filialkontoret varetages af ISC's datterselskab ISC Taiwan ApS.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat vurderes at være i overensstemmelse med de forventninger, der senest blev offentliggjort. Resultatet afspejler en sund udvikling i driften og effektiv omkostningsstyring.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke foretaget væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter eller økonomiske forhold i regnskabsåret 2024.

Oplysning om egne kapitalandele

Selskabet har ikke erhvervet egne kapitalandele i regnskabsåret 2024, og der besiddes ikke egne kapitalandele pr. 31. december 2024.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ISC Rådgivende Ingeniører A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2024 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab da selskabet indgår i et koncernregnskab for ISC Holding A/S, CVR-nr. 43 93 35 15, samt i et koncernregnskab for KTI A/S, CVR-nr. 30 71 97 35.

Begge regnskaber udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabsloven og er offentligt tilgængelige via www.cvr.dk.

Regnskabsmæssig justering af indretning af lejede lokaler

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en regnskabsmæssig justering vedrørende omkostninger til indretning af lejede lokaler, da disse er vurderet retteligt at vedrøre søsterselskabet, ISC Domicil ApS. Sammenligningstallene er ligeledes tilpasset.

Korrektion af ovenstående har medført en stigning i egenkapitalen og den samlede balancesum pr. 1. januar 2024 med t.kr. 6.471, imens årets resultat i 2023 er steget med t.kr. 2.750.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af igangværende arbejder og finansielle aktiver samt forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til IT og teknisk assistance og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen der i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Omkostninger til IT og teknisk assistance

Omkostninger til IT og teknisk assistance indeholder omkostninger til IT-programmer, fremmedarbejde og andre hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver og lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at selskabet vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter primært lokale og salgsomkostninger, omkostninger til forsikringer, advokat, revision, konsulentassistance, kantineordning, andre personaleomkostninger, rejseomkostninger og småanskaffelser, regulering af hensættelse til tab på debitorer.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Forsknings- og udviklingsomkostninger

Forskningsomkostninger omfatter løn og it-omkostninger til specifikke projekter.

Udviklingsomkostninger omfatter løn og it omkostninger vedrørende udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Grunde og bygninger	50 år	20-60 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 33.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for ISC Rådgivende Ingeniører A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for fremmed regning, indregnes det samlede forventede tab på det igangværende arbejde som en hensat forpligtelse.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående og kassebeholdninger og kreditkort.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		189.341.849	156.736.488
Personaleomkostninger	1	-169.652.062	-153.497.760
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-2.571.463</u>	<u>-2.451.797</u>
Driftsresultat		17.118.324	786.931
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	176.018	-128.448
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		104.320	48.743
Andre finansielle indtægter		4.158.924	5.820.574
Andre finansielle omkostninger		<u>-849.270</u>	<u>-1.149.707</u>
Resultat før skat		20.708.316	5.378.093
Skat af årets resultat	4	<u>-5.096.352</u>	<u>-687.388</u>
Årets resultat		<u>15.611.964</u>	<u>4.690.705</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	35.824.056	36.003.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	6.961.214	5.492.350
Indretning af lejede lokaler	6	0	100.000
Materielle anlægsaktiver		42.785.270	41.595.611
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	217.570	41.552
Deposita	8	4.765.575	4.976.651
Finansielle anlægsaktiver		4.983.145	5.018.203
Anlægsaktiver i alt		47.768.415	46.613.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.839.740	51.854.058
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	19.218.946	15.034.137
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.852.951	10.674.698
Andre tilgodehavender		176.180	245.756
Selskabsskat		0	4.271.826
Periodeafgrænsningsposter	10	5.917.903	6.217.191
Tilgodehavender		75.005.720	88.297.666
Værdipapirer	11	4.616.468	5.129.500
Værdipapirer		4.616.468	5.129.500
Likvide beholdninger		146.131.890	109.423.486
Omsætningsaktiver i alt		225.754.078	202.850.652
Aktiver i alt		273.522.493	249.464.466

Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		47.570	0
Overført resultat		<u>113.297.174</u>	<u>97.732.780</u>
Egenkapital	12	<u>116.344.744</u>	<u>100.732.780</u>
Hensættelse til udskudt skat	13	36.893.158	28.537.638
Andre hensættelser	14	<u>2.091.956</u>	<u>8.082.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>38.985.114</u>	<u>36.619.638</u>
Anden gæld		<u>13.332.458</u>	<u>13.326.537</u>
Langfristede gældsforpligtelser	15	<u>13.332.458</u>	<u>13.326.537</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	632.714	0
Banker		213.957	731
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.706.786	10.272.177
Forudfakturering igangværende arbejder	9	74.307.749	70.145.668
Gæld til tilknyttede virksomheder		242.362	469.825
Selskabsskat		1.059.724	0
Anden gæld		21.696.885	17.822.549
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>74.561</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>104.860.177</u>	<u>98.785.511</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>118.192.635</u>	<u>112.112.048</u>
Passiver i alt		<u>273.522.493</u>	<u>249.464.466</u>
Efterfølgende begivenheder	16		
Eventualforpligtelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	0	91.260.874	94.260.874
Regnskabsmæssig justering vedrørende indretning af lejede lokaler	0	0	6.471.906	6.471.906
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	3.000.000	0	97.732.780	100.732.780
Årets resultat	0	0	15.564.394	15.564.394
Resultat i tilknyttede virksomheder	0	47.570	0	47.570
Egenkapital 31. december 2024	3.000.000	47.570	113.297.174	116.344.744

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat		15.611.964	4.690.705
Reguleringer	19	-1.969.758	826.343
Ændring i driftskapital	20	14.668.250	-15.170.953
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		28.310.456	-9.653.905
Renteindbetalinger og lignende		4.263.244	5.820.573
Renteudbetalinger og lignende		-849.270	-1.149.706
Pengestrømme fra ordinær drift		31.724.430	-4.983.038
Modtaget eller betalt selskabsskat		8.590.718	-1.637.481
Pengestrømme fra driftsaktivitet		40.315.148	-6.620.519
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.283.083	-1.965.281
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-170.000
Salg af materielle anlægsaktiver		1.479.500	720.710
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		211.076	13.256.622
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.592.507	11.842.051
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-227.463	11.527.876
Betalt udbytte		0	-12.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-227.463	-472.124
Ændring i likvider		36.495.178	4.749.408
Likvide beholdninger		109.423.486	104.673.364
Kreditkort		-731	-17
Likvider 1. januar 2024		109.422.755	104.673.347
Likvider 31. december 2024		145.917.933	109.422.755
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		146.131.890	109.423.486
Kreditkort		-213.957	-731
Likvider 31. december 2024		145.917.933	109.422.755

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	167.455.070	151.871.257
Andre personaleomkostninger	<u>2.196.992</u>	<u>1.626.503</u>
	<u>169.652.062</u>	<u>153.497.760</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>242</u>	<u>231</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, nr. 2 er ledelsesvederlaget til direktionen og bestyrelsen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>2.571.463</u>	<u>2.451.797</u>
	<u>2.571.463</u>	<u>2.451.797</u>
der fordeler sig således:		
Grunde og bygninger	179.205	179.208
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.392.258</u>	<u>2.272.589</u>
	<u>2.571.463</u>	<u>2.451.797</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>176.018</u>	<u>-128.448</u>
	<u>176.018</u>	<u>-128.448</u>

Noter

	2024 kr.	2023 kr.	
4 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	1.107.062	-2.640.000	
Årets udskudte skat	3.989.290	3.327.388	
	<u>5.096.352</u>	<u>687.388</u>	
5 Resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	47.570	0	
Overført resultat	15.564.394	4.690.705	
	<u>15.611.964</u>	<u>4.690.705</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Andre anlæg,	Indretning af leje-
	ninger	driftsmateriel og	de lokaler
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2024	36.243.186	20.604.376	823.475
Tilgang i årets løb	0	5.283.081	0
Afgang i årets løb	0	-2.960.499	-823.475
Kostpris 31. december 2024	<u>36.243.186</u>	<u>22.926.958</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	239.925	15.112.024	723.475
Årets afskrivninger	179.205	2.392.257	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.538.537	-723.475
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>419.130</u>	<u>15.965.744</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u><u>35.824.056</u></u>	<u><u>6.961.214</u></u>	<u><u>0</u></u>

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	170.000	170.000
Kostpris 31. december 2024	170.000	170.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	-128.448	0
Årets resultat	176.018	-128.448
Værdireguleringer 31. december 2024	47.570	-128.448
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	217.570	41.552

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ISC Taiwan ApS	København	40.000	100%	217.570	176.018

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2024	4.976.651
Afgang i årets løb	-211.076
Kostpris 31. december 2024	4.765.575
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.765.575

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	398.288.739	350.009.431
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-453.377.542	-405.120.962
	<u>-55.088.803</u>	<u>-55.111.531</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	19.218.946	15.034.137
Modtagne forudbetalinger under passiver	-74.307.749	-70.145.668
	<u>-55.088.803</u>	<u>-55.111.531</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende IT og forsikringspræmier.

	2024 kr.	2023 kr.
11 Værdipapirer		
Børsnoterede værdipapirer optaget til dagsværdi	4.616.468	5.129.500
	<u>4.616.468</u>	<u>5.129.500</u>

Årets urealiserede ændringer i dagsværdien er indregnet i resultatopgørelsen med i alt t.kr. 513.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 3.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	28.537.638	25.210.250
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.989.290	3.327.388
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	0	0
Regulering af udskudt skat primo grundet anvendelse af underskud i sambeskatningskredsen	4.366.230	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	<u>36.893.158</u>	<u>28.537.638</u>

Udskudt skat omfatter beregnet skat på aconto avance på igangværende arbejder, forudbetalte omkostninger, materielle anlægsaktiver og andre hensættelser.

14 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2024	8.082.000	5.750.000
Hensat i året	0	2.332.000
Anvendt i året	-5.990.044	0
Saldo ultimo 31. december 2024	<u>2.091.956</u>	<u>8.082.000</u>

Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på t.kr. 2.092 (2023: t.kr. 8.092) til forventede garantikrav på grundlag af specifikke sager.

15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>13.326.537</u>	<u>13.965.172</u>	<u>632.714</u>	<u>12.173.134</u>
	<u>13.326.537</u>	<u>13.965.172</u>	<u>632.714</u>	<u>12.173.134</u>

16 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

17 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået koncerninterne huslejeforpligtelser vedrørende flere lejemål med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 217. Huslejeforpligtelse udgør i alt t.kr. 7.141.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 141 og en gennemsnitlig løbetid på 39 måneder. Den samlede restleasingydelse udgør t.kr. 462.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KTI A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Følgende har bestemmende indflydelse:

KTI A/S, Vedbæk Strandvej 460, 460, 2950 Vedbæk	Modervirksomhed
ISC Holding A/S, Øster Allé 31, 2100 København Ø	Moderselskabet
Kjeld Thomsen, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk	Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Foruden ovenstående omfatter nærtstående parter også familie til hovedaktionæren.

Transaktioner

ISC Rådgivende Ingeniører A/S oplyser, at alle transaktioner med koncernforbundne selskaber er indgået på markedsmæssige vilkår i løbet af året.

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse eller direktion, bortset fra normalt ledelsesvederlag.

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

ISC Holding A/S, Øster Allé 31, 2100 København Ø.

Koncernregnskab

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab, da selskabet indgår i koncernregnskabet for ISC Holding A/S, CVR-nr. 43 93 35 15, samt i koncernregnskabet for KTI A/S, CVR-nr. 30 71 97 35.

Begge regnskaber udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabsloven og er offentligt tilgængelige via www.cvr.dk.

Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4.158.924	-5.820.574
Andre finansielle omkostninger	849.270	1.149.707
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	-104.320	-48.743
Af- og nedskrivninger	2.513.926	2.362.450
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-176.018	128.448
Skat af årets resultat	5.096.352	687.388
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-5.990.044	2.332.000
Andre reguleringer	0	35.667
	<u>-1.969.758</u>	<u>826.343</u>
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	9.020.121	-12.888.182
Ændring i leverandører mv.	5.035.100	-4.131.407
Andre ændringer i driftskapitalen	613.029	1.848.636
	<u>14.668.250</u>	<u>-15.170.953</u>